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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,913,571.40 639,535.60 3,122,385.803,761,921.40

618,000.00 107,375.44 444,624.56Dietas 552,000.00

2,260,000.00 266,068.72 1,887,331.28Sueldos Básicos 2,153,400.00

12,000.00 0.00 14,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

14,000.00

187,500.00 0.00 137,500.00Decimotercer Mes 137,500.00

173,500.00 0.00 179,500.00Decimocuarto Mes 179,500.00

74,449.67 24,500.00 56,749.67Adicionales para empleados y 
funcionarios públicos no 
docentes

81,249.67

264,000.00 29,798.56 146,201.44Contribuciones para Seguro 
Social

176,000.00

86,750.00 13,500.00 84,400.00Jornales 97,900.00

237,371.73 198,292.88 172,078.85Beneficios 370,371.73

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,708,503.80 92,655.48 1,915,458.572,008,114.05

24,000.00 3,795.65 24,059.35Telefonía Celular 27,855.00

15,000.00 0.00 10,000.00Viáticos Nacionales 10,000.00

81,000.00 6,289.43 89,484.33Suministro de Energía 
Eléctrica

95,773.76

5,000.00 513.00 4,487.00Agua 5,000.00

13,000.00 1,714.79 9,285.21Telefonía Fija 11,000.00

57,500.00 17,957.63 163,542.37Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

181,500.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

10,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00
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10,000.00 3,500.00 16,500.00Servicios Jurídicos 20,000.00

15,000.00 0.00 35,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

35,000.00

3,000.00 0.00 93,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

93,000.00

10,000.00 0.00 13,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

13,000.00

34,000.00 10,263.85 35,736.15Primas y Gastos de Seguro 46,000.00

8,000.00 9,147.11 47,852.89Comisiones y Gastos 
Bancarios

57,000.00

15,000.00 0.00 5,000.00Publicidad y Propaganda 5,000.00

16,000.00 5,100.00 10,900.00Servicio de Internet 16,000.00

14,387.00 0.00 7,387.00Impuestos Municipales Varios 7,387.00

5,000.00 0.00 26,922.60Tasas 26,922.60

10,000.00 0.00 15,000.00Ceremonial y Protocolo 15,000.00

1,332,616.80 34,374.02 1,268,301.67Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,302,675.69

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 282,000.00 32,312.61 474,487.39506,800.00

25,000.00 2,631.71 75,168.29Productos Alimenticios y 
Bebídas

77,800.00

10,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Papel y Cartón 15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Artes Gráficas 5,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Libros, Revistas y Periódicos 1,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Especies Timbradas y Valores 3,000.00

20,000.00 0.00 40,000.00Llantas y Cámaras de Aire 40,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 20,000.00
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13,000.00 1,005.92 35,994.08Gasolina 37,000.00

55,000.00 17,765.90 112,234.10Diésel 130,000.00

10,000.00 1,993.03 8,006.97Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

5,000.00 40.00 4,960.00Productos de Material Plástico 5,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Elementos de Ferretería 3,000.00

15,000.00 8,076.05 21,923.95Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00

30,000.00 0.00 50,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

50,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 3,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

4,000.00

15,000.00 800.00 32,200.00Repuestos y Accesorios 33,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Forestales 30,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,310,280.00 535,606.98 10,261,320.5510,796,927.53

20,000.00 17,000.00 63,000.00Muebles Varios de Oficina 80,000.00

0.00 0.00 0.00Equipos Varios de Oficina 0.00

5,000.00 0.00 10,000.00Electrodomésticos 10,000.00

20,000.00 0.00 0.00Equipos para Computación 0.00

3,053,280.00 438,196.99 4,069,362.23Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,507,559.22

0.00 80,409.99 6,367.85Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

86,777.84

4,212,000.00 0.00 5,962,590.47Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,962,590.47

0.00 0.00 150,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

150,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,673,149.80 839,554.16 4,915,919.145,755,473.30
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836,442.20 489,401.34 895,897.44Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,385,298.78

0.00 0.00 0.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

0.00

0.00 0.00 0.00Otras Transferencias de 
Capital

0.00

2,836,707.60 350,152.82 3,997,521.70Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,347,674.52

0.00 0.00 22,500.00Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas no 
Financieras

22,500.00

16,887,505.00 2,139,664.83 20,689,571.45Total: 22,829,236.28
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